АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2010 г                                                                         № 7

Об утверждении  Порядка уведомления главы Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе и Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:

1. Утвердить    Порядок    уведомления    главы Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Ответственность за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Захаровского сельского поселения Кузнецова Г.В. и довести настоящее постановление  до сведения работников администрации.

Глава Захаровского
сельского поселения

                                                                            В.А. Попов
Утвержден постановлением главы Захаровского сельского поселения

от 09.03.2010 года № 7
Порядок

уведомления главы администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет процедуру уведомления главы Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. Муниципальный служащий администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области обязан незамедлительно уведомлять главу Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, органы, прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в форме докладной записки (Приложение № 1).

В докладной записке указываются – кто, где, когда, кого, при каких обстоятельствах пытался склонить муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения, в чем это выразилось, а также должность, дата и подпись муниципального служащего, составившего докладную записку.

3. Заместитель главы администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области регистрирует поступившие уведомления в журнале учета уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение №2) и в - течение 15 дней осуществляет проверку сведений, указанных в уведомлении, либо направляет их в прокуратуру Клетского района Волгоградской области.

4. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушении, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего администрации Захаровского сельскою поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

5. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Myниципальный служащий, уведомивший главу Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Порядку уведомления главы

Захаровского сельского поселения

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

                                                                                                    Главе Захаровского сельского поселения

                                                              ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА

     В соответствии со ст. 9 Федерального  закона  N 273  от  30  декабря

2008 г. "О противодействии коррупции" довожу до вашего сведения, что ____

_________________________________________________________________________

 (указывается, кто, где, когда, кого, при каких обстоятельствах пытался

_________________________________________________________________________

     склонить государственного служащего к совершению коррупционного

                  правонарушения, в чем это выразилось)

Должность государственного гражданского

муниципального)служащего                                        Подпись

дата

Приложение № 2 к Порядку уведомления главы

администрации Захаровского сельского поселения

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ
учета уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений
	N п/п
	Дата поступления сообщения
	Ф.И.О.   уведомителя
	Краткое содержание уведомления
	Принятое решение (провести  служебную проверку, направить в    прокуратуру)

В государственно-правовое управление аппарата Главы Администрации Волгоградской области

Справка об обнародовании

муниципального правового акта

09.03.2010 года  в соответствии с Решением Совета депутатов от 15.06.2006  года № 8/24 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Захаровского  сельского поселения»,  главой Захаровского  сельского поселения обнародовано для ознакомления граждан в Доме культуры, отделении связи, магазинах, Постановление Главы Захаровского  сельского поселения от   09.03.2010 г. № 7  «Об утверждении  Порядка уведомления главы Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений».

Глава Захаровского

сельского поселения                                                               В.А. Попов